

نانوایی‌ها میان افزایش هزینه‌ها و قیمت‌گذاری اجباری گرفتار شده‌اند

دوراهی نان

اتحادیه نانوایان سنگکی: کاهش قدرت خرید، مصرف نان را حتی در شمال شهر تهران هم افزایش داده است

شرق: «پخت نداریم!» این جمله‌ای است که بسیاری از نانوایی‌های شهرستانی به مشتریان خود می‌گویند. نانوایی‌هایی که می‌گویند سهمیه آردشان کم شده است و هزینه‌ها سر به فلک کشیده و دیگر پخت نان صرفه اقتصادی ندارد. مشتریان می‌گویند صف‌ها طولانی‌تر شده است و گاهی ناچار هستند به چند نانوایی سر بزند تا بتوانند نان بخزند؛ اما آن سر ماجرا دولت است که کاهش سهمیه آرد و صف طولانی نانوایی‌ها را انکار می‌کند. اکنون ماجرای صف طولانی نانوایی‌ها به بهارستان رسیده است و روح‌الله حضرت‌پور، نماینده ارومیه در صحن علنی مجلس گفت: «بحران نان در شهرستان ارومیه مردم را کلافه کرده است، آیا شما به زن و بچه و خانواده خودتان اجازه می‌دهید از ساعت پنج و شش صبح تا ظهر برای خرید یک بسته نان در صف باشند؟».

پخت نان صرفه اقتصادی ندارد!

ساعات پخت بسیاری از نانوایی‌ها محدود شده است و برخی نانوایی‌ها روی کرکره مغازه‌های خود اطلاعیه چسباندند که به دلیل نبود آرد تعطیل است. این خلاصه‌ای از گزارش مشتریان نانوایی‌های شهرستانی است. آنها از صف طولانی نان شکایت دارند و اینکه در ساعات‌های مختلف شبانه‌روز گاهی مجبور هستند به چند نانوایی مراجعه کنند.

نانوایی‌ها می‌گویند که هزینه‌هایشان تصاعدی بالا رفته و قیمت نان ۱۶ ماه است که بدون تغییر مانده است. صاحب یک نانوایی آزادپز در کرچ به «شرق» توضیح می‌دهد که بهای هر کیسه آرد در بازار آزاد به حدود ۶۶۰ هزار تومان رسیده و دستمزد کارگران امسال ۵۷ درصد افزایش یافته است.

او ادامه می‌دهد که اگر یک نانوایی بخواهد به‌صورت تمام‌وقت کار کند، باید هزینه صبحانه و ناهار و شام کارگران خود را هم پرداخت کند و خرید سه پرس غذا برای یک کارگر روزانه حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان آب می‌خورد. اگر هزینه سنگین آب و برق و گاز و رقم اجاره مغازه هم به این هزینه‌ها اضافه شود، متوجه می‌شوید که پخت نان در نانوایی‌های آزادپز دیگر صرفه اقتصادی ندارد. به‌ویژه اینکه بیشتر مردم مشتری نانوایی‌های سهمیه‌ای هستند.

در این‌ میان نانوایی‌های دولتی هم مشکلات خاص خود را دارند. آنها می‌گویند نه‌تنها سهمیه آردشان کم شده است که قیمت‌گذاری دستوری و فشار هزینه‌های بالای نانوایی‌ها مانع از فعالیت تمام‌وقت بسیاری از واحدهای پخت نان شده است.

مالک یک نانوایی سهمیه‌ای در کرچ به «شرق» توضیح می‌دهد که حدود ۱۶ ماه است قیمت نان تغییر نکرده و « دولت بگوید کدام صنف است که حدود ۱،۵ سال است قیمت‌هایش را تغییر نداده که از نانوایی‌ها چنین انتظاری وجود دارد؟».

این‌ نانوا ادامه می‌دهد در حال‌حاضر نه‌تنها سهمیه آرد نانوایی‌ها کمتر شده که قیمت هر کیسه آرد سهمیه‌ای که تا پیش از جنگ اوکراین حدود ۳۸ تا ۴۰ هزار تومان بود هم اکنون به حدود ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان رسیده است. ضمن اینکه هزینه حمل‌ونقل آرد بالا رفته و دستمزد کارگران و نرخ سرسسام‌آور آب، برق و گاز … همه همه تصاعدی بوده اما دولت انتظار دارد که نانوا نا را با همان قیمت حدود ۱،۵ سال پیش بفروشد.

دولت:تکذیب می‌کنیم!

بااین‌حال دولت این مسائل را رد کرده و چندی پیش باشگاه خبرنگاران موضوع کاهش سهمیه آرد و کاهش ساعت کار واحدهای نانوایی را تکذیب کرد و از قول مسعود امراللهی، مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت و کالای اساسی وزارت کشاورزی نوشت «تاکنون گزارشی مبنی بر کاهش ساعت کار نانوایی‌ها نداشتیم؛ چراکه با اجرائی طرح هوشمندسازی و رقابتی‌شدن نانوایی‌ها، در برخی نقاط شهر ۲۴ساعته نانوایی‌ها فعالیت دارند».

او تاکید کرد: «مردم هرگونه تخلف کم‌فروشی یا کران‌فروشی نانوایی‌ها را به سامانه ۱۲۴ اعلام کنند تا در اسرع وقت به شکایت آنها رسیدگی شود».

بنا بر ادعای این مقام مسئول واحدهای نانوایی برحسب کیسه‌های آردی که ماهانه

شرکت ملی صنایع پتروشیمی در پاسخ به گزارش «شرق» اعلام کرد

تخفیف دولت برای خوراک پتروشیمی‌ها

مصرف‌کننده گاز شود. در این خصوص در قانون بودجه سال جاری سقف قیمت گاز به‌عنوان خوراک واحدهای پتروشیمی ۵۰۰۰ تومان لحاظ شده است که با لحاظ‌نمودن نرخ ارز دولتی، نرخ مذکور به‌مراتب پایین‌تر از قیمت‌های گاز طبیعی در مناطق اروپا و آمریکا است.

۲- همچنین با نگاهی به تجارت جهانی در اقصی نقاط دنیا متوجه خواهیم شد که تولیدکنندگان همواره نبض بازار را در دست داشته و با اندک تغییری در عرضه و تقاضا، قیمت مواد اولیه، نرخ انرژی و…، میزان تولید خود را تنظیم می‌نمایند و در بسیاری از موارد بالاخص بحران‌های خاص جهانی، بسیاری از تولیدکنندگان تصمیم به توقف تولید در مقطع خاصی از زمان نموده و همواره اقتصاد تولیدی خود را کنترل می‌نمایند و در هیچ‌کجای دنیا دولت مربوطه بابت زیان‌ده‌شدن شرکت‌های تولیدی بخش خصوصی دست به تغییر قوانین و یا پرداخت از محل بودجه دولتی نمی‌زند.



عکس، فریوخ ظلم‌طلبی، باشگاه خبرنگاران جوان

کاهش قدرت خرید، مصرف نان را بیشتر کرد

«نه‌تنها سهمیه آرد برخی شهرستان‌ها کاهش یافته است که با کاهش قدرت خرید مردم، مصرف نان بیشتر شده و سهمیه‌های فعلی جواب‌گو نیست».

این نکته‌ای است که محمدرضا نظرنژاد، رئیس اتحادیه نانوایی‌های سنگکی می‌گوید و البته روایت نانوایی‌ها و مشتریان آنها را تأیید می‌کند و به «شرق» می‌گوید که سهمیه آرد در تهران کاهش نداشته اما سهمیه آرد برخی شهرستان‌ها کاهش داشته است. او توضیح می‌دهد که با کاهش قدرت خرید مردم، میزان مصرف نان مردم افزایش یافته و جالب است که بداندیم میزان مصرف نان حتی در شمال شهر تهران هم افزایشی بوده است و این وضعیت در شهرستان‌ها که مردم قدرت خرید کمتری دارد، ضریب بیشتری دارد.

این مقام صنفی همچنین تأکید می‌کند دخالت دولت در بازار آرد و نان باعث مشکلات پیچیده شده است و درحال‌حاضر حاشیه سود نانوایی‌های سهمیه‌ای به‌طور قابل‌ملاحظه‌ای کاهش داشته است.

نظرنژاد ادامه می‌دهد که با روند تصاعدی هزینه‌های تولید دولت قیمت نان را ثابت نگه داشته و باعث شده که برخی نانوایی‌ها به ناچار به کاهش وزن چانه نان روی بیاورند. او تأکید می‌کند که درحال‌حاضر قیمت یک قرص نان سنگک ساده ۴۴۰ گرمی با نرخ دولتی سه‌هزار تومان و نرخ مصوب نان کنجدی پنج‌هزار تومان است اما ۸۰ درصد مشتریان متقاضی خرید نان ساده سه‌هزار تومانی هستند.

نظرنژاد ادامه می‌دهد که اگر دولت نرخ نان را افزایش ندهد، بسیاری از نانوایی‌ها توجهی برای ادامه‌ فعالیت ندارند. به گفته این مقام صنفی پیشنهاد نانوایان پنج‌هزارتومانی‌شدن هر قرص نان سنگک ساده است و حالا آنها درخواست افزایش قیمت نان را در نامه‌ای به محمد مخبر، معاون‌اول رئیس‌جمهوری تسلیم کرده‌اند.

هرچند به نظر می‌رسد تورم دورقمی و کاهش قدرت خرید مشتریان دولت را سر دوراهی قیمت نان قرار داده است.

۳- درخصوص زنجیره ارزش متانول، سال‌هاست که بحث تبدیل متانول به پروپیلن مطرح بوده و در حال حاضر نیز دانش فنی آن توسط شرکت پژوهش و فناوری تهیه و موجود است، اما به دلیل اقتصاد ضعیف آن و همچنین کمبود پروپیلن در کشور، وزارت نفت از طریق آیین‌نامه تخفیف پلکانی شرایطی را فراهم نموده که امکان سرمایه‌گذاری در این خصوص با صرفه اقتصادی مناسب جهت سرمایه‌گذاران بخش خصوصی فراهم شود. سرمایه‌گذاری مورد نیاز برای احداث واحدهای MTO/ MTP کمتر از ۵۰۰ میلیون دلار است و پس از تولید پروپیلن، ادامه زنجیره از اقتصاد مناسبی برخوردار بوده و نیازی به اعمال تخفیف توسط دولت نیست.

بنابراین واحدهای متانولی که تاکنون از سوددهی بسیار مناسبی برخوردار بوده‌اند بهتر است کمی دقیق‌تر و آینده‌نگرتر به فردای نه‌چندان دور بیندیشند. امروز مشکل جنگ روسیه و اوکراین موجب افزایش قیمت گاز و کاهش سودآوری شده

اخبار برگزیده

کاهش عرضه مرغ

طبق اعلام مرکز آمار، در شهریور امسال عرضه انواع گوشت طیور در کشتارگاه‌های رسمی کشور با کاهش نسبت به سال و ماه گذشته مواجه شده، اما همین آمارها برای گوشت قرمز وضعیت متفاوتی دارد و در اکثر موارد رشد داشته است.

به گزارش ایسنا، مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در شهریور امسال با ماه مشابه سال گذشته حدود ۱۶ درصد کاهش داشته است. مقدار عرضه گوشت در شهریور امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل برای ماکیان (مرغ و خروس) ۱۶ درصد، بوقلمون ۲۷ درصد، بلدرچین ۵۴ درصد و سایر انواع طیور ۴۱ درصد کاهش و شترمرغ ۱۹ درصد افزایش داشته است.

مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در همین ماه با شهریور سال گذشته نشان‌دهنده افزایش چهاردرصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است. مقدار عرضه گوشت در شهریور امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل برای گوسفند و بره ۱۶ درصد و برای گاو میش و بچه‌گاو میش ۱۱ درصد افزایش و برای بز و بزغاله چهار درصد، برای گاو و گوساله چهار درصد و برای شتر و بچه‌شتر ۲۵ درصد کاهش داشته است.

جنگ لیتیوم به بولیوی کشید

قیمت فلز لیتیوم از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون حداقل ۱۰ برابر شده است و با توجه به گسترش جهانی صنعت خودروهای الکتریکی، کشورهای معدود دارای ذخایر فراوان لیتیوم، به هدف اصلی جنگ قدرت در این زمینه تبدیل شده‌اند.

به گزارش ایلنا از فایننشئال‌تایمز، کربنات لیتیوم عمدتا در ساخت باتری خودروهای برقی استفاده می‌شود و بولیوی بیشترین ذخیره این ماده معدنی را دارد. قیمت فلز لیتیوم از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون حداقل ۱۰ برابر شده است و با توجه به گسترش جهانی صنعت خودروهای الکتریکی، کشور‌های معدود دارای ذخایر فراوان لیتیوم به هدف اصلی جنگ قدرت در این زمینه تبدیل شده‌اند که درگیری شدید در بولیوی، کشور آمریکا جنوبی، بین شرکت‌های چینی، روسی و آمریکایی نمونه کنونی آن است.

با تشدید رقابت جهانی برای تأمین منابع لیتیوم، شرکت‌های چینی و روسی در رقابت برای بازکردن پتانسیل عظیم لیتیوم بولیوی، بزرگ‌ترین صادرکننده این فلز حیاتی برای باتری‌های خودروهای الکتریکی در جهان، قرار دارند. فهرست شرکای احتمالی دولت چپ‌گرا در بولیوی برای مناقصه شامل چهار شرکت چینی و یک شرکت روسی است. یک شرکت آمریکایی، تنها شرکت غربی است که در این مسابقه شرکت می‌کند.

به گفته سازمان زمین‌شناسی ایالات متحده، این کشور دارای بزرگ‌ترین منبع لیتیوم در جهان است، اما سنگ‌بنای گمشده «منگن لیتیوم» آمریکای لاتین است که دیگر ستون‌های آن، شیلی و آرژانتین، تلاش‌های بیشتری برای توسعه منابع خود انجام داده‌اند، اما با پیشی‌گرفتن تقاضا از عرضه و افزایش قیمت‌ها، بولیوی به یک هدف جذاب تبدیل شد.

تکلیف جاماندگان سهام عدالت چه شد؟

وزیر اقتصاد و امور دارایی آخرین تصمیمات دولت را در حوزه جاماندگان سهام عدالت تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت جاماندگان سهام عدالت گفت: به جهت اینکه این تکلیف قانون بودجه ۱۴۰۱ است، دولت مصوبه‌ای داشت و در کام اول برای افراد تحت پوشش نهاد‌های حمایتی مثل کمیته امداد و بهزیستی، ۱۰ میلیون سهام عدالت به ازای هر فرد مصوب و منابع آن مشخص شد و این امر منتظر تأییدیه مجلس است. اگر ایرادی گرفته نشود، رسماً ابلاغ و در ماه‌های بعد اجرایی خواهد شد.

او با اشاره به وضعیت شش دهک اول درآمدی دیگر گفت: با توجه به اینکه تکلیف دولت این است که سهام لازم را به سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری بدهد، حوزه بازنشستگی در اولویت پرداخت بدهی‌های دولت است و از این بابت ۹۰ هزار میلیارد باید در اختیار این شرکت‌ها قرار بگیرد. خاندوزی تأکید کرد: پس از حل‌وفصل مسئله بازنشستگان، میزان باقی‌مانده در اختیار شش دهک قرار می‌گیرد. به محض آنکه ۹۰ هزار میلیارد تومان سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی اختصاص پیدا کند، درباره باقی‌مانده سهام مصوبه خواهیم داد.

ترکیه دروازه گاز اروپا می‌شود

ترکیه به دنبال ایجاد دروازه بزرگ انتقال گاز به اروپا است. به گزارش ایلنا از تاس، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، اعلام کرد که ترکیه یک هاب بین‌المللی ایجاد می‌کند که از طریق آن گاز روسیه به اروپا می‌رسد. او گفت: اکنون در اروپا با این سؤال سروکار دارند که چگونه در زمستان آینده گرم بمانند. ما چنین مشکلی نداریم. ما با ولادیمیر پوتین برای ایجاد یک هاب گاز در کشورمان به توافق رسیده‌ایم که از طریق آن هاب گاز در کشورمان ایجاد کنیم.

به گفته او، گاز طبیعی روسیه با واسطه به اروپا تحویل داده می‌شود و اروپا سفارش گاز را به ترکیه می‌دهد.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، در سخنرانی هفته گذشته در مجمع هفته انرژی روسیه پیشنهاد ایجاد بزرگ‌ترین هاب گازی اروپا در ترکیه و هدایت حجم گازی را که ترازیت آن دیگر از طریق نورد استریم امکان‌پذیر نیست، به این هاب داد.به گفته پوتین، ممکن است این امر مستلزم ساخت یک سیستم خط لوله گاز دیگر و ایجاد یک هاب در ترکیه باشد که در صورت تمایل، گاز به کشورهای ثالث به‌ویژه اروپایی عرضه شود.

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۶۰ ۳۶ ۱۱۹

WWW.SHARGHDAILY.IR

ارتباط با روزنامه شرق

T.ME/ALOSHARGH

WWW.SHARGHDAILY.IR

ششاسه آگهی ۱۳۹۰۴۸۰

نوبت دوم

فراخوان عمومی یک مرحله ای مزایده عمومی بهره برداری از ۷ قطعه زمین جهت راه اندازی کلفروشی در سطح شهر به شماره ۰۵۰۱۰۹۵۸۶۵۰۰۰۰۱۰

سازمان سیما منظر و فضای سبز شهرداری بندرعباس در نظر دارد فراخوان عمومی یک مرحله ای مزایده عمومی بهره برداری از ۷ قطعه زمین جهت راه اندازی کلفروشی در سطح شهر به شماره ۰۵۰۱۰۹۵۸۶۵۰۰۰۰۰۱۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان:۱۴۰۱/۰۷/۲۰ ساعت ۱۲:۰۰

مهلت دریافت اسناد فراخوان:۱۴۰۱/۰۷/۲۷ ساعت ۱۴:۰۰

مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۱/۰۷/۲۰ الی ۱۲:۰۰

زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۱/۰۸/۰۹ ساعت ۱۳:۰۰

این آگهی برابر آیین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها صرفا یک نوبت منتشر می گردد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: آزاد شهر،خیابان شهید تندگویان،کوچه ماندگاری ۲ شماره:۰۵۶۳۳۷۵۳۴۱۸

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس